CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
36ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente da 36ª Comissão de Processo Disciplinar, recomposta por meio da Portaria nº
418, de 23 de abril de 2025, publicada no DODF nº 76, de 24 de abril de 2025, sediada no
SRTVN Quadra 701 Lote D, 2º andar, sala 3, Ed. PO700 - Asa Norte - CEP 70719-040 -
DF, telefone: (61) 3449-4289, e-mail: 36cpd@saude.df.gov.br, designada por meio da
Portaria de Recondução nº 467, de 02 de maio de 2025, publicada no DODF nº 82, de 06 de
maio de 2025, do Senhor Controlador da Controladoria Setorial da Saúde, da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, resolve, na forma do Artigo 238, §§ 3º e 4º da Lei
Complementar nº 840/2011, INTIMAR, pelo presente EDITAL, o servidor RONALDO
COUTINHO SEIXO BRITO JUNIOR, matrícula nº 0146170-2, Médico - Terapia Intensiva
Adulto, à época dos fatos, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para prestar
interrogatório por meio de videoconferência, através da plataforma Google Meet, para
apuração de possível irregularidade administrativa no PAD nº 136/2020, processo SEI nº
00060-00510640/2018-47, no dia 31 DE JULHO DE 2025, às 09h30. O link para o
depoimento será enviado por meio do endereço eletrônico do servidor acusado. O servidor
fica ainda ciente de que, convocada pelo presente EDITAL, se não comparecer, o trabalho
da Comissão seguirá sem a sua presença e será acompanhado por defensor dativo já
designado pela autoridade competente.

ALINY BEATRIZ DE BRITO NEVES GEBRIM
Presidente da 36ª CPD

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 44/2025 - LUCAS BOMFIM MARQUES

Espécie: Primeiro Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços 44/2024 - LUCAS BOMFIM
MARQUES, celebrado entre a FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA e a empresa
EFICAZ SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ nº 39.354.260/0001-09. Objeto: alterar
a razão social da contratada e prorrogar a vigência da Ata de Registro de Preços 44/2024 -
LUCAS BOMFIM MARQUES, mantendo os quantitativos, conforme artigo 84 da Lei nº:
14.133/2021, nos termos da solicitação da área demandante e anuência da empresa, pelo
período de 12 (doze) meses, com termo inicial em 02 de julho de 2025 e termo final em 02
de julho de 2026. Valor total registrado: R$1.051,20. Processos nº 00063-00003024/2024-
06 e nº: 00063-00004131/2023-62. Assinado em 24/06/2025 pelas partes: OSNEI
OKUMOTO - Presidente da Fundação Hemocentro de Brasília; e, LUCAS BOMFIM
MARQUES, Representante Legal do Fornecedor.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do pregão
eletrônico nº 90008/2025 cujo objeto é o Registro de Preço de Materiais Médico-
Hospitalares e Laboratoriais visando atender às demandas da Fundação Hemocentro de
Brasília. As condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
constam do Processo Eletrônico 00063-00001781/2024-37. A empresa declarada vencedora
para os 17 itens do pregão eletrônico foi ROGER ANDRE BRAUN MEm, inscrita no
CNPJ sob nº 29.253.577/0001-97, no valor total de R$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e
vinte reais). Maiores informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio
www.gov.br/compras ou no portal www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: SMHN,
Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

OSNEI OKUMOTO
Presidente

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024

Processo: 04016-00049645/2024-16. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e PMH PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 00.740.696/0001-92. Objeto: AQUISIÇÃO DE
TESTES DE DENGUE. Valor do Contrato: R$ 2.625.420 (dois milhões, seiscentos e
vinte e cinco mil quatrocentos e vinte reais). Vigência: prorrogação será por mais 12
(doze) meses, a contar de 12 de junho de 2025 a 12 de junho de 2026. Fundamento
Legal: Na forma do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.
Assinatura: 12/06/2025. Signatários: Pelo Contratante: CLEBER MONTEIRO
FERNANDES, na qualidade de Diretor-Presidente e MARCOS DUTRA VARGAS,
Diretor de Infraestrutura, Logística e Obras; pela Contratada: ADRIANA DA SILVA
ALMEIDA, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 501/2024
Processo: 04016-00003199/2024-95. Partes: Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do
Distrito Federal - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a NUTRA - NUTRIÇÃO
AVANÇADA LTDA, CNPJ nº 08.623.106/0001-53. Objeto: AQUISIÇÃO DE
INSUMOS. DO Valor: R$ 1.149.966,59 (um milhão, cento e quarenta e nove mil
novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). Da Ratificação: Ficam
mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento originário. Data:
04/06/2025. Signatários: pelo Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito

Federal - IGESDF, CLEBER MONTEIRO FERNANDES, na qualidade de Diretor-
Presidente, MARCOS VARGAS DUTRA, na qualidade de Diretor de Administração e
logística e pela contratada: GABRIELA DE OLIVEIRA LOZI, na qualidade de
Representante Legal - NUTRA - NUTRIÇÃO AVANÇADA LTDA.

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 42/2025
Processo: 04016-00002084/2025-64. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e SISNAC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ nº
10.444.624/0001-51. Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA AS UNITARIZADORAS.
Valor do Contrato: R$ 5.235.065,50 (cinco milhões, duzentos e trinta e cinco mil, sessenta e
cinco reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura,
podendo ser prorrogada por igual período, pelo mesmo quantitativo inicialmente contratado.
Fundamento Legal: Na forma do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.
Assinatura: 13/06/2025. Signatários: Pelo Contratante: seu Diretor-Presidente, o Senhor
CLEBER MONTEIRO FERNANDES e seu Diretor de Infraestrutura, logística e Obras o senhor
MARCOS DUTRA VARGAS, pela Contratada: IVANI DO NASCIMENTO CAMPAGNARI,
na qualidade de representante legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 443/2025
Processo: 04016-00146976/2024-95. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e SUPERMED COMERCIO E IMPORTACAO
DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº 11.206.099/0004-41.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS. Valor do Contrato: R$ 1.127.880,00
(um milhão, cento e vinte e sete mil oitocentos e oitenta reais). Vigência: será de 12 (doze)
meses ou até a entrega total do objeto contratado, o que ocorrer primeiro. Fundamento
Legal: Na forma do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.
Assinatura: 13/06/2025. Signatários: Pelo Contratante: CLEBER MONTEIRO
FERNANDES, na qualidade de Diretor-Presidente e MARCOS DUTRA VARGAS, Diretor
de Infraestrutura, Logística e Obras; pela Contratada: MARIA FERNANDA KUNTGEN
NERY, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO TERMO DE ACEITE Nº 1183/2025
Processo: 04016-00062950/2025-76. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF e EMPRESA TESLA INOVAÇÃO
COMERCIO E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº 05.923.930/0001-30.
Dispensa nº 52/2025. Objeto: Aquisição emergencial de OPME. Fundamento Legal: Na
forma do Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. Assinatura:
04/06/2025. Signatário: Pela Contratada: FABIANO DE MENEZES MELGAÇO, na
qualidade de Representante Legal - EMPRESA TESLA INOVAÇÃO COMERCIO E
SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA.

EXTRATO DO TERMO DE ACEITE Nº 1187/2025
Processo:04016-00065571/2025-38. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF e EMPRESA TREMED MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 41.391.411/0001-32. Dispensa nº
61/2025. Objeto: Aquisição de TRAQUEIA EM SILICONE 15X600MM INFANTIL e
CONECTOR RETO INFANTIL. Fundamento Legal: Na forma do Regulamento Próprio de
Compras e Contratações do IGESDF. Assinatura: 09/06/2025. Signatário: Pela Contratada:
PEDRO DORNAS CIPRIANI, na qualidade de Representante Legal - EMPRESA
TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

EXTRATO DO TERMO DE ACEITE Nº 1191/2025
Processo: 04016-00076491/2025-16. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF e EMPRESA INFINITY MEDICAL
2002 LTDA, CNPJ nº05.385.600/0001-39. Dispensa nº 7037/2025. Objeto: AQUISIÇÃO
DE CATETER GUIA CURVA JR 4,0 6F X 100 CM. Fundamento Legal: Na forma do
Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. Assinatura: 17/06/2025.
Signatário: Pela Contratada: CAMILA ZAMBELLI GOIS, na qualidade de Representante
Legal - EMPRESA INFINITY MEDICAL 2002 LTDA.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 335/2024
Processo: 04016-00115647/2023-11. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a DOC
MED COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 66.877.184/0001-
80. Objeto: Acréscimo de 18.05204192265992% sobre o valor total inicial do CONTRATO
Nº 335/2024 - AQUISIÇÃO DE OPME CATETER BALÃO E STENT CORONARIANO.
Do Valor: R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil e novecentos e cinquenta reais). Da
Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições constantes do instrumento
originário. Data: 30/05/2025. Signatários: pelo INSTITUTO DE GESTÃO
ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, MARCOS DUTRA
VARGAS, na qualidade de Diretor de Administração e logística e pela contratada:
TARSILA DE ANDRADE BERNARDO, na qualidade de procuradora - DOC MED
COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 486/2024
Processo: 04016-00037243/2024-61. Partes: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL - IGESDF, CNPJ nº 28.481.233/0001-72 e a
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº

PÁGINA 60 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 117, QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ana.sehnem
Realce